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vedrørende børn med forældre i fængsel, selv 
om spørgeren tidligere i besvarelsen af spørgs- 
mål nr. S 711 af 12. december 2000 har fået at vi- 
de, at Socialministeriet ville sørge for dette. So- 
cialforskningsinstituttet pegede i 1999 på, at for- 
holdene for børn med forældre i fængsel burde 
forbedres (»Forældre i fængsel« af Else Christen- 
sen). 

Svar (2611 04) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Som tidligere oplyst i svar nr. S 711 af 12. decem- 
ber 2000 skulle problemstillingen vedrørende 
børn og unge af forældre i fængsel blive indar- 
bejdet ved den næste større gennemgribende re- 
vision af vejledningen for særlig støtte til børn 
og unge. 

Ved en fejl er problemstillingen ikke kommet 
med i den seneste udgave af vejledningen af 16. 
januar 2002, hvilket er beklageligt. 

Problemstillingen vil blive indskrevet i vej- 
ledningen ved den næste større revision af vej- 
ledningen. Den næste større revision forventer 
jeg vil komme efter lovændringerne i forbindel- 
se med anbringelsesreformen. 

Spm. nr. S 1617 

Til socialministeren (14/1 04) af: 
Jann Sjursen (KD): 
»Er der tilvejebragt kvantitative oplysninger 
om, hvor mange børn der har en mor eller far, 
der er varetægtsfængslet eller afsoner en fæng- 
selsdom?« 

Begrundelse 

Socialforskningsinstituttet foreslog i 1999 på 
side 106 i rapporten »Forældre i fængsel« af Else 
Christensen, at der bliver tilvejebragt kvantitati- 
ve oplysninger om, hvor mange børn der er be- 
rørt af, at de har en mor eller far (betydningsfuld 
voksen), der er varetægtsfængslet eller afsoner 
en fængselsdom. F.eks. hvor mange børn der år- 
ligt berøres af forældres fængsling og afsoning. 

Svar (26/1 04) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Kriminalforsorgen oplyser, at de ikke foretager 
en central registrering af, hvor mange indsatte, 
der har børn. Kriminalforsorgen har derfor ikke 
opgjort en statistik på, hvor mange børn, der er 
berørt af at have en far eller en mor (en betyd- 
ningsfuld voksen) varetægtsfængslet eller afso- 
ner en fængselsdom. 

Det er således ikke muligt at sige med sikker- 
hed, hvor mange børn, der er berørt af at have 
en far eller mor i fængsel. 

Danmarks Statistik har i år 2000 opgjort, hvor 
mange børn, der i alt har oplevet, at en eller beg- 
ge forældre har været fængslet (i barnets leve- 
tid). I Danmarks Statistiks publikation »Børns 
levevilkår« fremgår det, at 4 pet. af alle børn har 
forældre, hvor mindst den ene har været dømt 
en ubetinget frihedsstraf (i barnets levetid). 

Af de 44.200 børn, der i deres opvækst har 
oplevet at en eller begge forældre har fået en 
ubetinget dom, har 28 pet. af børnene oplevet, at 
begge deres forældre har siddet i fængsel (ikke 
nødvendigvis samtidigt). For næsten alle (97 
pet.) har faderen fået en ubetinget dom, mens 31 
pet. af børnene har mødre, der har fået en dom. 

I omkring halvdelen af tilfældene var der tale 
om en ubetinget straf på under én måned, mens 
ca. 5 pet. af børnene har oplevet, at en forælder 
sad fængslet i mere end 3 år. 

Spm. nr. S 1618 

Til justitsministeren (14/1 04) af: 
Jann Sjursen (KD): 
»Hvad kan ministeren oplyse om børnevenlige 
forbedringer af Kriminalforsorgens eksisterende 
besøgsfaciliteter?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er en opfølgning på ministerens 
svar på spørgsmål nr. S 3355. den 3. juni 2003.1 
besvarelsen af spørgsmålet er der redegjort for 
Kriminalforsorgens tiltag med hensyn til forbed- 
ring af besøgsfaciliteter m.v., der kan blive til 
gavn for børn med forældre i fængsel. Spørge- 
ren er særligt interesseret i at vide, hvad der er 


